DOCUMENTS

Fabricated or suspect passages are printed in italics.

1. Grant by Ingram, man of Withelard de Bailleul, to Battle Abbey of the tithes of Buckholt and sale to the abbey of three wists of land in Barnhorn (par. Bexhill) except for the service due to the king and count of Eu.

B 1. Lincoln's Inn, Hale MS 87 fol. 66. 2. Huntington Library, MS BA 30, fol. 103. Printed from B2.

Sciunt omnes presente(s) et futuri quod ego Ingelrannus homo Widelardi de Bailol, ipso domino meo W. concedente et confirmante, dedi et concessi monachis ecclesie sancti Martini de Bello omnem decimam de terra mea de Bocholt de annona videlicet et omni pecunia pro salute anime mee et omnium parentum meorum vivorum et mortuorum. Insuper vendidi eis propter. Iviij solidos tres wistas terre quas iure hereditario tenebam in Bernehorne cum omnibus que ad ipsas pertinent liberas et quietas in perpetuum possidendas praeter servicium regis et comitis de Ou quantum ad ipsam terram pertinet, et hec concessit uxor mea et heredes mci mecum et donum inde super altare posuerunt. Sed et Widelardus dominus meus et uxor sua cum heredibus suis, confirmante Henrico comite de Ou, hoc donum concesserunt in capitulo sancti Martini de Bello quando societatem receperunt et concessum huius rei super altare posuerunt. T. Widelardo domino meo et uxore cum filiis suis, Roberto filio Widonis, Siwardo filio Sigari, Siredo presbytero, Eilredo clerico, Benedicto, Reib(aldo), Bartholomeo, Willelmo de Sumerie, Gerardo de Sumeri, et ceteri multi ex una parte et. ...

2. Confirmation by Withelard de Bailleul of the gift by Ingram his man to Battle Abbey of the tithes of Buckholt and of the sale by him of three wists of land in Barnhorn, and gift of his demesne marsh there, except for the service due to the king and the count of Eu.

B 1. Lincoln's Inn, Hale MS 87 fol. 66. 2. Huntington Library, MS BA 30, fol. 103. Printed from B2.

Sciunt omnes presentes et futuri quod (ego) Wielardus de Baliol pro anima mea et uxoris mee et patris mei et omnium parentum meorum vivorum et mortuorum salute(m). Quicquid Ingelramnus homo meus monachis ecclesie sancti Martini de Bello partim dedit partim vedidit videlicet decimam de Bocolte et tres wistas terre quas habuit in Bernehorn et totum mariscum de dominio meo ibidem<> do eis et confirmo perpetualiter absque omni calumnia possidere praeter servicium regis et comitis de Ou. Et in die concessionis huius effectus sum frater eiusdem loci et uxor mea cum hac confirmatione in testimonium huius rei unam albam super altare posuit. Sed et pro hac concessione et confirmatione nichil aliud exigo vel aliquando exigam nisi ut ego et*

anime parentum meorum participes sumus eternaliter omnium beneficiorum que in ipsa ecclesia fient in missis et orationibus et elemosinis. Huius rei testes sunt hii. Walterius presbyter, Bartholomeus de Cruil, Willelmus de Sumerie, Helias filius eius, Robertus filius Guidonis, Rodbertus Nosse at Alanus frater eius et alii multi.

* The text of B2 is corrupt here. B1 presents other difficulties:

Quicquid Ingelramus homo meus monachis ecclesie sancti Martini partim dedit partem vendidit videlicet decimam de Bocholte et tres wistas terre quas habuit in Bernone. Insuper ibidem de dominio meo totum mariscum do eis et concedo ac perpetualiter libere absque omni calumpnia possidere confirmo.

3. Confirmation by Henry count of Eu of the grant and sale by Ingram and the grant by Withelard de Bailleul to Battle Abbey of land in Barnhorn except for scot and hidage due to him, now granted by the count so that the land is to be free and quit in perpetuity, along with confirmation of the grant by Ingram of the tithes of Buckholt and of the tithes granted to the abbey by his men throughout his *comitatum* in England.

A. Huntington Library, BA 42/1132

B. Lincoln's Inn, Hale MS, fol. 66-66v.

Printed from A.

Sciant omnes presentes & futuri quod ego Henricus comes de Ou confirmo ecclesie sancti Martini de Bello tres wistas in Bernehorne cum omnibus appendiciis suis quod me concedente Ingelerannus homo Widelardi de Bailol concessu ipsius domini sui & uxoriss sue & filiorum suorum monachis Belli vendidit propter lvi solidos praeter scotum & hidagium quod mihi debebat, quod eis pro anima patris mei & omnium parentum meorum eternaliter concedo & volo firmiter ut omnino ipsa terra libera eis & quieta permaneat in perpetuum. Decimam vero de Boccolt quam ipse eis concessit sicut predecesores eius Radulphus videlicet & Rotbertus eis concesserunt ego eis confirmo. Similiter omnes decimas que date sunt eis per comitatum meum in Anglia concedo. Testes. Ingelrannus vicecomes, Anselmus de Fraelvilla, Aelredus dapifer abbat, Reimba(ldus), Radulfus filius Benedicti, & alii plures.

4. Confirmation by King Henry I of the grants of Ingram and Withelard to Battle Abbey of land in Barnhorn, and of the confirmation by Henry count of Eu, and precept that the monks are to hold the land free from all custom of earthly service.

B 1. Lincoln's Inn, Hale MS 87, fol. 14v. 2. Huntington Library, BA29, fol. 26-26v. Printed from B2.

Cal. *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, II, no. 1061.

Henricus dei gratia rex Anglorum omnibus baronibus suis Francis et Anglis per Angliam constitutis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et sancto Martino et monachis de Bello terram in Bernehorn' quam Ingelramnus cognomento Begenridere homo Wihelardi de Bailol eis vendidit cum toto marisco quem predictus Wihelardus de suo dominio eis ibidem dedit concedente et confirmante hoc H. comite de Ou et ipso Wihelardo cum omnibus suis heredibus. Precipio itaque quod bene et quiete et libere hec cum pertinenciis suis teneant et possideant libera ab omni consuetudine terrene servitutis. Et ut nullus eis super hoc molestus sit super forisfacturam meam. Testibus. Rogero episcopo Saresb' et Willelmo de Pontearch'. Apud Burn'.